
UCHWAŁA NR XVI/139/2020 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Ryczywół 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ryczywół, zgodnie z załącznikiem 
do uchwały. 

§ 2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
zamieszkałych są zobowiązani złożyć w Urzędzie Gminy w Ryczywole bądź przesłać  
w formie elektronicznej za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2) do 10 - go dnia miesiąca,  następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wprowadza się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. Ustala się, że wzór deklaracji w plikach pdf, doc, docx, odt, z układem informacji zgodnym z wzorem 
deklaracji, dostępny będzie na stronie Urzędu Gminy w Ryczywole pod adresem: www.ryczywol.pl oraz jako 
formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy w Ryczywole. 

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy  z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 ze zm.). 

§ 4. Wraz z deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy Ryczywół 
może żądać dokumentów potwierdzających zmianę danych zawartych w deklaracji tj. kserokopia aktu urodzenia, 
aktu zgonu, dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Ryczywół Nr XIV/110/2019 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: ECFB1926-F55A-4355-B2F5-CF51EAEAC45B. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr XVI/ 139 /2020 

  Rady Gminy Ryczywół   

  z dnia 12 lutego 2020r. 

                                                                                                                                            

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

 ODPADAMI KOMUNALNYMI  

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

 
*PIERWSZA DEKLARACJA OD _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
     (data powstania obowiązku)              RRRR     MM     DD 

 
*ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI OD _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
                                                                                      (data zaistnienia zmian)              RRRR    MM    DD 

 

*KOREKTA DEKLARACJI OD _ _ _ _ - _ _ - _ _ 
     (do deklaracji złożonej w dniu)        RRRR      MM     DD 

 
                                                           
*(zaznaczyć i wypełnić właściwe)                

 

B. SKŁADAJACY DEKLARACJĘ 

 
 

                   *właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz                  *współwłaściciel, współposiadacz 
       
                 *jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 
 
                 *inny podmiot władający nieruchomością 
 
 *(zaznaczyć właściwe) 

Podstawa prawna:  
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) 
Składający deklarację:  
Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ryczywół, przez których 
rozumie się  również współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne  
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
Miejsce  i sposób składania:  

• Urząd Gminy Ryczywół, ul. Mickiewicza 10, 64-630 Ryczywół;  

• w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP,  osobiście w sekretariacie  lub listownie; 
Termin składania: 
W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w terminie  

do 10 -go  dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych, będących podstawą ustalenia 

wysokości opłaty. 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: 
Wójt Gminy Ryczywół 

 

Id: ECFB1926-F55A-4355-B2F5-CF51EAEAC45B. Podpisany Strona 1



C. DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 

IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA PODMIOTU 
 
………………………………………………………………….. 
 
 

PESEL (osoby fizyczne) / REGON                                             NUMER TELEFONU/ ADRES E-MAIL 
 
………………………………………………                                                 ………………………………………………………. 
 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY PODMIOTU 

KRAJ 
 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 
 

ULICA NR DOMU/LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
POWIAT 
 
 

GMINA ULICA 

MIEJSCOWOŚĆ 
 
 

KOD POCZTOWY NR DOMU LOKALU NR 
DZIAŁKI 

 

 

E. OBLICZENIE WYSOKOSCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

Liczba mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość  

Oświadczam, że nieruchomość wyposażona jest 
w kompostownik przydomowy, w którym 
kompostowane będą bioodpady stanowiące 
odpady komunalne 
( proszę zaznaczyć jeden właściwy kwadrat, dotyczy 
nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym ) 

       TAK                   NIE 

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca  

                              
 
                             .……..… zł                          

Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca, z uwzględnieniem ulgi z tytułu 
posiadania kompostownika 
(wypełnić jeśli dotyczy) 

 
 

..……..… zł 

Wysokość miesięcznej opłaty  
(obliczana jako iloczyn ilości zadeklarowanych osób i stawki 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

 
……………… x ……………… = ……………. 

liczba osób                miesięczna                miesięczna 
                                    stawka opłaty       wysokość opłaty 

 

…………………………………………. 
(data i podpis) 

Id: ECFB1926-F55A-4355-B2F5-CF51EAEAC45B. Podpisany Strona 2



F. ADNOTACJE ORGANU 

 
Pouczenie 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  

z ustawą  o postępowaniu egzekucyjnym  w administracji (Dz.U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.). 

 

Objaśnienia 

1) Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta Gminy Ryczywół, w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

nową deklarację do Wójta Gminy Ryczywół w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych, będących podstawa ustalenia opłaty. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,  

w którym nastąpiła zmiana. 

3) Zgodnie z art. 6q ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w sprawach dotyczących 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy  ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.). W myśl art. 81 ustawy Ordynacja 

podatkowa, podatnicy, płatnicy, inkasenci mogą skorygować uprzednio złożoną deklarację 

poprzez złożenie deklaracji korygującej. 

4) Zgodnie z art. 6o Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.) „W razie niezłożenia deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości 

co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze 

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne 

dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione 

szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią 

ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: ECFB1926-F55A-4355-B2F5-CF51EAEAC45B. Podpisany Strona 3



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” 
informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Ryczywół (adres: ul. Mickiewicza 10, 
64-630 Ryczywół, tel. kontaktowy 67 283 70 02; e-mail: ug@ryczywol.pl). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 
za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 
Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie 
organizacji  odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym pobieranie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw 
oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2010). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. 
celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach 
szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 
podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar 
Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 
następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 
skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub 
organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

…………………………………………. 
(data i podpis) 

 

 

Id: ECFB1926-F55A-4355-B2F5-CF51EAEAC45B. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W związku z  ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1579), dnia 27 listopada 2019r. Rada Gminy w Ryczywole
podjęła Uchwałę Nr XIV/110/2019 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zgodnie z art. 1 
pkt 6 ppkt a w/w ustawy, segregacja odpadów komunalnych stała się obowiązkiem wszystkich właścicieli
nieruchomości. Ustawa nałożyła na Radę Gminy obowiązek zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. W związku
z powyższym dostosowano wzór deklaracji do zapisów ustawy i aktów prawa miejscowego. W uchwale
uwzględniono także zapisy, o których mowa w  art. 13 ust. 1    i 2    rozporządzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1,
z późn. zm.).

Z uwagi na konieczność dostosowania w/w uchwały do zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej we wzorze
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz treści uchwały usunięto zapisy
dotyczące przyczyny zmiany / korekty deklaracji oraz zapisy dotyczące konieczności załączania
pełnomocnictwa w sytuacji, gdy w imieniu właściciela nieruchomości deklarację składa pełnomocnik. Ponadto
usunięto załącznik nr 1 do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj.
oświadczenie o osobach zamieszkujących nieruchomość. Załącznik nr 2 tj. klauzulę informacyjną przeniesiono
w treść deklaracji, zaś informację dotyczącą konsekwencji niezłożenia deklaracji przeniesiono z „pouczenia”
w „objaśnienia”.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: ECFB1926-F55A-4355-B2F5-CF51EAEAC45B. Podpisany Strona 1

http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/
http://lb-andro-509756146.eu-west-1.elb.amazonaws.com/



